
ABM-Y-IT 
Minnesanteckningar förda vid möte på Sambiblioteket den 19 maj 2004 
 
Närvarande: 
Ambjörn Lindahl, SVAR Bollstabruk 
Åza Olofsson, SVAR Bollstabruk 
Olle Burlin, Länsmuseet Västernorrland 
Bengt Wittgren, Länsmuseet Västernorrland 
Karl-Ingvar Ångström, Medelpads Hembygdsförbund 
Per-Erik Wik, Länsbiblioteket Västernorrland 
Märta Molin, ABM Resurs Västernorrland 
 
Välkommen! 
Per-Erik hälsande oss välkomna till Sambiblioteket och mötet inleddes med gott fika. 
 
Ordförande och sekreterare  
Till ordförande utsågs Per-Erik Wik. Till att föra minnesanteckningar valdes Märta Molin. 
 
Diskussion 
Mötet inleddes med en övergripande diskussion om syftet eller syften med ett ABM IT forum 
i Västernorrland. Mötesdeltagarna enades om att det är viktigt med både en strategisk och 
teoretisk diskussion såväl som en mer praktiskt orienterad. 
 
Som tidigare diskuterats är det viktigt att ABM-IT-gruppen verkar för översyn och 
samordning av standarder inom ABM-sektorn i Västernorrland. Något som dock inte görs 
utan kommunikation med utvecklingen på den nationella nivån. I det arbetet är det viktigt att 
orka ha ett långsiktigt perspektiv och att arbeta för att jämka samman olika tekniska lösningar. 
 
Å andra sidan är det viktigt att ABM-IT-gruppen också verkar på ett mer konkret och 
praktiskt plan. Här betonades även hembygdsrörelsens roll i sammanhanget. Här uppehöll sig 
diskussionen kring hur IT-frågan och arbetet med digitalisering betonas i strategiska regionala 
dokument som t ex. det regionala museiprogrammet. Även skrivningar i arkivutredningen 
diskuterades. 
 
Då flera av mötesdeltagarna var mer fokuserade på det senare, mer konkreta och praktiska 
uppdraget, kom diskussionen att handla om vad vi konkret kan prova att göra tillsammans. 
Genom samarbete trodde mötesdeltagarna att det skulle ges tillfälle till ett fördjupat lärande 
vad gäller olika IT-lösningar inom ABM-området. Gruppen samtalade om olika typer av 
användarforum, med god mark- eller brukarkontakt. 
 
Beslut 
Efter att ha diskuterat detta ur en rad aspekter enades mötet om att söka få till stånd en 
gemensam ”fråga-svar- funktion”. Målsättningen skulle då kunna vara en webbaserad ABM-
servicefunktion. För att åskådliggöra en sådan funktion och finessen med att sammanföra 
information från arkiv, bibliotek och museer, skulle SVAR: s arbete/produkt Ådalen 31 kunna 
användas. 
 
Mötesdeltagarna enades därför om att förlägga nästa träff med ABM-IT till SVAR 
Bollstabruk – tisdag den 17 juni klockan 09.30. (Klockan 08.30 samlas vi som kommer 
söderifrån vid Länsmuseets entré för att samåka!) 



 
Vidare beslutade arbetsgruppen att lyfta detta förslag till nätverket ABM-Y, vilket har nästa 
träff den 26 maj. Det är viktigt att detta förankras inom ABM-sfären i Västernorrland.  
 
Parallellt med detta är det viktigt att de mer strategiska och teoretiska diskussionerna förs. En 
modell för att skaffa tydligare fokus är att tydligt i mötesinbjudningarna tala om vad som ska 
behandlas. Därmed kan olika inriktningar – strategiska, praktiska, projektorienterade etc – 
kunna samla grupper med gemensamma intressen inom delområden av ABM-IT-fältet.  
 
Mötesdeltagarna ansåg det värt att försöka kalla ABM-IT gruppen genom E-postlista ABM-
Y, för att på så vis bredda engagemanget för IT-samverkan, men framförallt för att kunna 
gruppera intresserade av IT-frågor i olika undergrupperingar. 
 
Mötet rundades av med information om kommande arrangemang. Vi hänvisar här till 
kalendariet på http://abm.ylm.se 
 
Dag som ovan 
Märta Molin 
 


